
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI SASSARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza

0,00

0,00

0,00

0,00

791.908,22

previsione di competenza
Fondo pluriennale vincolato per spese 
correnti (1)

0,00

0,00

0,00

0,00

951.881,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

288.347,56

191.814,08

0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI SASSARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 4.824,19 54.476,67previsione di competenza

previsione di cassa

56.976,67 56.976,67 56.976,67

61.800,8695.637,55

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni 
Centrali

494,33 76.923,49previsione di competenza

previsione di cassa

77.173,04 79.116,04 79.116,04

77.667,3779.138,68

10000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

5.318,52 previsione di competenza

previsione di cassa

131.400,16 134.149,71

139.468,23

136.092,71 136.092,71Totale TITOLO 1

174.776,23

Pag. 2



COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI SASSARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

28.755,27 1.014.778,43previsione di competenza

previsione di cassa

1.191.598,15 656.490,38 587.457,46

1.220.353,421.033.278,43

20000 TRASFERIMENTI CORRENTI 28.755,27 previsione di competenza

previsione di cassa

1.014.778,43 1.191.598,15

1.220.353,42

656.490,38 587.457,46Totale TITOLO 2

1.033.278,43

Pag. 3



COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI SASSARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

45,08 23.616,50previsione di competenza

previsione di cassa

24.516,50 24.516,50 24.516,50

24.561,5824.183,37

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di 
controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

0,00 1.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.000,001.000,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 707,70previsione di competenza

previsione di cassa

707,70 707,70 707,70

707,70707,70

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 20.361,00previsione di competenza

previsione di cassa

15.500,00 5.050,00 5.500,00

15.500,0034.490,87

30000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 45,08 previsione di competenza

previsione di cassa

45.685,20 41.724,20

41.769,28

31.274,20 31.724,20Totale TITOLO 3

60.381,94

Pag. 4



COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI SASSARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 12.500,00 177.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

56.000,00 56.000,00 6.000,00

68.500,00204.499,54

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 173.995,83 453.984,69previsione di competenza

previsione di cassa

94.733,75 83.709,52 83.709,52

268.729,58716.101,62

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 1.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.000,001.000,00

40000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 186.495,83 previsione di competenza

previsione di cassa

631.984,69 151.733,75

338.229,58

140.709,52 90.709,52Totale TITOLO 4

921.601,16

Pag. 5



COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI SASSARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti 
a medio lungo termine

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

60000 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Totale TITOLO 6

0,00

Pag. 6



COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI SASSARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 91.412,12 299.108,57previsione di competenza

previsione di cassa

503.108,57 503.108,57 503.108,57

594.520,69343.848,20

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 30.547,80 17.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

17.000,00 17.000,00 17.000,00

47.547,8047.412,53

90000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 121.959,92 previsione di competenza

previsione di cassa

316.108,57 520.108,57

642.068,49

520.108,57 520.108,57Totale TITOLO 9

391.260,73

TOTALE TITOLI 342.574,62 previsione di competenza

previsione di cassa

2.139.957,05 2.039.314,38

2.381.889,00

1.484.675,38 1.366.092,46

2.581.298,49

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 342.574,62 previsione di competenza

previsione di cassa

2.620.118,69 2.039.314,38

3.173.797,22

1.484.675,38 1.366.092,46

3.533.180,33

Pag. 7



COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI SASSARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

5.318,52 previsione di competenza

previsione di cassa

131.400,16 134.149,71

139.468,23

136.092,71 136.092,71Totale TITOLO 1

174.776,23

TRASFERIMENTI CORRENTI 28.755,27 previsione di competenza

previsione di cassa

1.014.778,43 1.191.598,15

1.220.353,42

656.490,38 587.457,46Totale TITOLO 2

1.033.278,43

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 45,08 previsione di competenza

previsione di cassa

45.685,20 41.724,20

41.769,28

31.274,20 31.724,20Totale TITOLO 3

60.381,94

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 186.495,83 previsione di competenza

previsione di cassa

631.984,69 151.733,75

338.229,58

140.709,52 90.709,52Totale TITOLO 4

921.601,16

ACCENSIONE PRESTITI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Totale TITOLO 6

0,00

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 121.959,92 previsione di competenza

previsione di cassa

316.108,57 520.108,57

642.068,49

520.108,57 520.108,57Totale TITOLO 9

391.260,73

TOTALE TITOLI 342.574,62 previsione di competenza

previsione di cassa

2.139.957,05 2.039.314,38

2.381.889,00

1.484.675,38 1.366.092,46

2.581.298,49

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale (1)

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

288.347,56 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

191.814,08 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

791.908,22

0,00 0,00

951.881,84

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 342.574,62 previsione di competenza

previsione di cassa

2.620.118,69 2.039.314,38

3.173.797,22

1.484.675,38 1.366.092,46

3.533.180,33

Pag. 8

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi 
successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa 

del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli anni 
precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del Decreto legislativo n. 118/2011 si indica un 

importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario  dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione. 



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE

01 Organi istituzionaliProgramma0101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.802,53 80.260,44previsione di competenza

di cui già impegnato *

69.216,34 69.216,34 69.216,34

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

79.018,87

0,00 0,00

0,00 0,00

89.668,96

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.000,00 50.000,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

50.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00

01 Organi istituzionali 9.802,53 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

130.260,44

0,00

119.216,34

0,00

0,00

129.018,87

0,00

119.216,34 69.216,34

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

139.668,96

02 Segreteria generaleProgramma0102

Titolo 1 SPESE CORRENTI 16.545,97 278.377,80previsione di competenza

di cui già impegnato *

238.135,64 80.975,22 72.505,92

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

254.681,61

0,00 0,00

0,00 0,00

333.100,76

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.189,75

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

02 Segreteria generale 16.545,97 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

278.377,80

0,00

238.135,64

0,00

0,00

254.681,61

0,00

80.975,22 72.505,92

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

335.290,51

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.674,91 69.120,03previsione di competenza

di cui già impegnato *

76.590,00 82.400,00 76.300,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

86.264,91

0,00 0,00

0,00 0,00

77.414,14

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione e provveditorato

9.674,91 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

69.120,03

0,00

76.590,00

0,00

0,00

86.264,91

0,00

82.400,00 76.300,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

77.414,14

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma0104

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.100,00 1.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.200,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

1.100,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.100,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

2.200,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma0105

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 7.194,53 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.194,53

0,00 0,00

0,00 0,00

7.194,53

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 7.194,53 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.194,53

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

7.194,53

06 Ufficio tecnicoProgramma0106

Titolo 1 SPESE CORRENTI 34.810,51 164.333,56previsione di competenza

di cui già impegnato *

130.434,17 110.761,17 110.761,17

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

165.244,68

0,00 0,00

0,00 0,00

165.921,79

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 24.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

24.000,00

Pag. 3



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

06 Ufficio tecnico 34.810,51 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

188.333,56

0,00

138.434,17

0,00

0,00

173.244,68

0,00

110.761,17 110.761,17

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

189.921,79

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma0107

Titolo 1 SPESE CORRENTI 7.560,29 25.634,24previsione di competenza

di cui già impegnato *

37.383,96 35.092,96 35.092,96

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

44.944,25

0,00 0,00

0,00 0,00

26.143,40

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

7.560,29 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

25.634,24

0,00

37.383,96

0,00

0,00

44.944,25

0,00

35.092,96 35.092,96

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

26.143,40

08 Statistica e sistemi informativiProgramma0108

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

10 Risorse umaneProgramma0110

Titolo 1 SPESE CORRENTI 219,84 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.500,00 3.500,00 3.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.719,84

0,00 0,00

0,00 0,00

2.033,05

Pag. 4



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

10 Risorse umane 219,84 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.000,00

0,00

3.500,00

0,00

0,00

3.719,84

0,00

3.500,00 3.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

2.033,05

11 Altri servizi generaliProgramma0111

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.940,00 1.940,00 1.940,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.940,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6.100,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

11 Altri servizi generali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

1.940,00

0,00

0,00

1.940,00

0,00

1.940,00 1.940,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

6.100,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 86.908,58 previsione di competenza

di cui già impegnato *

694.826,07 615.200,11

0,00

433.885,69 369.316,39

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

702.108,69

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

785.966,38

Pag. 5



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

2 GiustiziaMISSIONE

01 Uffici giudiziariProgramma0201

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Uffici giudiziari 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Casa circondariale e altri serviziProgramma0202

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

2 Giustizia 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 6



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

01 Polizia locale e amministrativaProgramma0301

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbanaProgramma0302

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 6.893,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6.893,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

6.893,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

3.000,00 3.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

6.893,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.893,00 3.000,00

0,00

3.000,00 3.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

3.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

6.893,00

Pag. 7



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

01 Istruzione prescolasticaProgramma0401

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Istruzione prescolastica 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma0402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

Pag. 8



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

06 Servizi ausiliari all’istruzioneProgramma0406

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.708,15 34.207,87previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.436,76 5.647,76 5.647,76

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

11.144,91

0,00 0,00

0,00 0,00

42.423,61

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06 Servizi ausiliari all’istruzione 3.708,15 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

34.207,87

0,00

7.436,76

0,00

0,00

11.144,91

0,00

5.647,76 5.647,76

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

42.423,61

4 Istruzione e diritto allo studio 3.708,15 previsione di competenza

di cui già impegnato *

34.207,87 7.436,76

0,00

5.647,76 5.647,76

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

11.144,91

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

42.423,61

Pag. 9



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.Programma0501

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 1.656,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.335,75 1.000,68 650,53

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.335,75

0,00 0,00

0,00 0,00

1.656,38

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 28.702,07 170.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.702,07

0,00 0,00

0,00 0,00

170.000,00

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 28.702,07 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

171.656,38

0,00

1.335,75

0,00

0,00

30.037,82

0,00

1.000,68 650,53

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

171.656,38

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.990,00 21.050,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

33.416,31 23.316,31 29.416,31

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

37.406,31

0,00 0,00

0,00 0,00

22.234,20

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

3.990,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

21.050,00

0,00

33.416,31

0,00

0,00

37.406,31

0,00

23.316,31 29.416,31

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

22.234,20

Pag. 10



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

32.692,07 previsione di competenza

di cui già impegnato *

192.706,38 34.752,06

0,00

24.316,99 30.066,84

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

67.444,13

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

193.890,58

Pag. 11



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

6 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE

01 Sport e tempo liberoProgramma0601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 229,50 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.229,50

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sport e tempo libero 229,50 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.000,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

1.229,50

0,00

1.000,00 1.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.000,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 229,50 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00

0,00

1.000,00 1.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.229,50

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.000,00

Pag. 12



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

7 TurismoMISSIONE

01 Sviluppo e valorizzazione del turismoProgramma0701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 6.319,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.319,27 6.319,27 6.319,27

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.319,27

0,00 0,00

0,00 0,00

6.319,27

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

6.319,27

0,00

6.319,27

0,00

0,00

6.319,27

0,00

6.319,27 6.319,27

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

6.319,27

7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.319,27 6.319,27

0,00

6.319,27 6.319,27

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

6.319,27

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

6.319,27

Pag. 13



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE

01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma0801

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 347.534,58 250.707,47previsione di competenza

di cui già impegnato *

35.216,62 37.216,62 46.216,62

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

382.751,20

0,00 0,00

0,00 0,00

450.524,57

01 Urbanistica e assetto del territorio 347.534,58 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

250.707,47

0,00

35.216,62

0,00

0,00

382.751,20

0,00

37.216,62 46.216,62

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

450.524,57

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareProgramma0802

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani 
di edilizia economico-popolare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

Pag. 14



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 347.534,58 previsione di competenza

di cui già impegnato *

250.707,47 35.216,62

0,00

37.216,62 46.216,62

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

382.751,20

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

450.524,57

Pag. 15



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma0902

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.647,20 66.593,75previsione di competenza

di cui già impegnato *

14.713,56 12.988,08 12.712,33

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

16.360,76

0,00 0,00

0,00 0,00

66.594,16

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 77.965,72 279.499,36previsione di competenza

di cui già impegnato *

168.638,12 150.411,11 150.330,41

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

246.603,84

0,00 0,00

0,00 0,00

456.757,66

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 79.612,92 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

346.093,11

0,00

183.351,68

0,00

0,00

262.964,60

0,00

163.399,19 163.042,74

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

523.351,82

03 RifiutiProgramma0903

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 13.653,35previsione di competenza

di cui già impegnato *

14.070,99 14.070,99 14.070,99

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.070,99

0,00 0,00

0,00 0,00

13.653,35

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Rifiuti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

13.653,35

0,00

14.070,99

0,00

0,00

14.070,99

0,00

14.070,99 14.070,99

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

13.653,35

Pag. 16



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

04 Servizio idrico integratoProgramma0904

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 564,99previsione di competenza

di cui già impegnato *

564,99 564,99 564,99

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

564,99

0,00 0,00

0,00 0,00

564,99

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

564,99

0,00

564,99

0,00

0,00

564,99

0,00

564,99 564,99

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

564,99

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

79.612,92 previsione di competenza

di cui già impegnato *

360.311,45 197.987,66

0,00

178.035,17 177.678,72

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

277.600,58

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

537.570,16

Pag. 17



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

02 Trasporto pubblico localeProgramma1002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

04 Altre modalità di trasportoProgramma1004

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 121.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

121.000,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

121.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

121.000,00

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma1005

Pag. 18



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Titolo 1 SPESE CORRENTI 5.025,37 70.139,08previsione di competenza

di cui già impegnato *

55.652,93 55.145,44 54.614,74

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

60.678,30

0,00 0,00

0,00 0,00

74.926,12

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 6.989,45 199.209,51previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.989,45

0,00 0,00

0,00 0,00

229.302,45

05 Viabilità e infrastrutture stradali 12.014,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

269.348,59

0,00

55.652,93

0,00

0,00

67.667,75

0,00

55.145,44 54.614,74

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

304.228,57

10 Trasporti e diritto alla mobilità 12.014,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

390.348,59 55.652,93

0,00

55.145,44 54.614,74

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

67.667,75

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

425.228,57

Pag. 19



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

11 Soccorso civileMISSIONE

01 Sistema di protezione civileProgramma1101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sistema di protezione civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 20



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma1201

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 7.673,15previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.668,04 7.668,04 7.668,04

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.668,04

0,00 0,00

0,00 0,00

7.673,15

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

7.673,15

0,00

7.668,04

0,00

0,00

7.668,04

0,00

7.668,04 7.668,04

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

7.673,15

02 Interventi per la disabilitàProgramma1202

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

Pag. 21



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

03 Interventi per gli anzianiProgramma1203

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

05 Interventi per le famiglieProgramma1205

Titolo 1 SPESE CORRENTI 32.086,46 203.105,08previsione di competenza

di cui già impegnato *

167.644,50 159.748,16 90.715,24

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

199.730,96

0,00 0,00

0,00 0,00

225.393,59

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Interventi per le famiglie 32.086,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

203.105,08

0,00

167.644,50

0,00

0,00

199.730,96

0,00

159.748,16 90.715,24

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

225.393,59

09 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209

Pag. 22



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 869,76 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.869,76

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 869,76 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.000,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

1.869,76

0,00

1.000,00 1.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.000,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 32.956,22 previsione di competenza

di cui già impegnato *

211.778,23 176.312,54

0,00

168.416,20 99.383,28

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

209.268,76

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

234.066,74

Pag. 23



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

13 Tutela della saluteMISSIONE

07 Ulteriori spese in materia sanitariaProgramma1307

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

300.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

300.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 300.000,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

300.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 24



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE

01 Industria, PMI e ArtigianatoProgramma1401

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 71.931,36previsione di competenza

di cui già impegnato *

31.550,62 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

31.550,62

0,00 0,00

0,00 0,00

71.931,36

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

71.931,36

0,00

31.550,62

0,00

0,00

31.550,62

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

71.931,36

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma1402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Ricerca e innovazioneProgramma1403

Pag. 25



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilitàProgramma1404

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

Pag. 26



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

71.931,36 31.550,62

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

31.550,62

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

71.931,36

Pag. 27



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMISSIONE

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareProgramma1601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
Agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 28



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

17 Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE

01 Fonti energeticheProgramma1701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 29



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

01 Fondo di riservaProgramma2001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 11.115,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

12.800,00 8.500,00 8.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

11.115,00

0,00

12.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.500,00 8.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilitàProgramma2002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 14.364,16previsione di competenza

di cui già impegnato *

917,55 917,55 917,55

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

14.364,16

0,00

917,55

0,00

0,00

0,00

0,00

917,55 917,55

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Altri FondiProgramma2003

Titolo 1 SPESE CORRENTI 8.285,47 34.159,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.659,38 16.659,38 16.659,38

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

17.500,00

Pag. 30



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

03 Altri Fondi 8.285,47 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

34.159,38

0,00

16.659,38

0,00

0,00

0,00

0,00

16.659,38 16.659,38

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

17.500,00

20 Fondi e accantonamenti 8.285,47 previsione di competenza

di cui già impegnato *

59.638,54 30.376,93

0,00

26.076,93 26.076,93

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

17.500,00

Pag. 31



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

50 Debito pubblicoMISSIONE

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5002

Titolo 4 Rimborso di prestiti 0,00 23.341,89previsione di competenza

di cui già impegnato *

24.400,31 25.506,74 26.663,34

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

24.400,31

0,00 0,00

0,00 0,00

23.341,89

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

23.341,89

0,00

24.400,31

0,00

0,00

24.400,31

0,00

25.506,74 26.663,34

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

23.341,89

50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

23.341,89 24.400,31

0,00

25.506,74 26.663,34

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

24.400,31

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

23.341,89

Pag. 32



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

99 Servizi per conto terziMISSIONE

01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma9901

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

103.337,78 316.108,57previsione di competenza

di cui già impegnato *

520.108,57 520.108,57 520.108,57

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

623.446,35

0,00 0,00

0,00 0,00

401.012,76

99 Servizi per conto terzi 103.337,78 previsione di competenza

di cui già impegnato *

316.108,57 520.108,57

0,00

520.108,57 520.108,57

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

623.446,35

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

401.012,76

TOTALE MISSIONI 707.280,09 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.620.118,69 2.039.314,38

0,00

1.484.675,38 1.366.092,46

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

2.707.932,07

0,00 0,00

3.197.668,89

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 707.280,09 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.620.118,69 2.039.314,38

0,00

1.484.675,38 1.366.092,46

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

2.707.932,07

0,00 0,00

3.197.668,89

Pag. 33



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 86.908,58 previsione di competenza

di cui già impegnato *

694.826,07 615.200,11

0,00

433.885,69 369.316,39

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

702.108,69

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

785.966,38

2 Giustizia 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.893,00 3.000,00

0,00

3.000,00 3.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

3.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

6.893,00

4 Istruzione e diritto allo studio 3.708,15 previsione di competenza

di cui già impegnato *

34.207,87 7.436,76

0,00

5.647,76 5.647,76

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

11.144,91

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

42.423,61

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

32.692,07 previsione di competenza

di cui già impegnato *

192.706,38 34.752,06

0,00

24.316,99 30.066,84

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

67.444,13

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

193.890,58

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 229,50 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00

0,00

1.000,00 1.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.229,50

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.000,00

Pag. 34



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.319,27 6.319,27

0,00

6.319,27 6.319,27

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

6.319,27

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

6.319,27

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 347.534,58 previsione di competenza

di cui già impegnato *

250.707,47 35.216,62

0,00

37.216,62 46.216,62

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

382.751,20

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

450.524,57

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

79.612,92 previsione di competenza

di cui già impegnato *

360.311,45 197.987,66

0,00

178.035,17 177.678,72

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

277.600,58

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

537.570,16

10 Trasporti e diritto alla mobilità 12.014,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

390.348,59 55.652,93

0,00

55.145,44 54.614,74

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

67.667,75

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

425.228,57

11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 32.956,22 previsione di competenza

di cui già impegnato *

211.778,23 176.312,54

0,00

168.416,20 99.383,28

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

209.268,76

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

234.066,74

Pag. 35



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 300.000,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

300.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

71.931,36 31.550,62

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

31.550,62

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

71.931,36

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

20 Fondi e accantonamenti 8.285,47 previsione di competenza

di cui già impegnato *

59.638,54 30.376,93

0,00

26.076,93 26.076,93

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

17.500,00

50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

23.341,89 24.400,31

0,00

25.506,74 26.663,34

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

24.400,31

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

23.341,89

Pag. 36



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

99 Servizi per conto terzi 103.337,78 previsione di competenza

di cui già impegnato *

316.108,57 520.108,57

0,00

520.108,57 520.108,57

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

623.446,35

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

401.012,76

TOTALE MISSIONI 707.280,09 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.620.118,69 2.039.314,38

0,00

1.484.675,38 1.366.092,46

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

2.707.932,07

0,00 0,00

3.197.668,89

Disavanzo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 707.280,09 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.620.118,69 2.039.314,38

0,00

1.484.675,38 1.366.092,46

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

2.707.932,07

0,00 0,00

3.197.668,89

Pag. 37

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(1) Indicare l'importo della voce E)  dell'Allegato concernente  il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo le 
modalità previste dall'ordinamento contabile.  La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

0,00

288.347,56

191.814,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 791.908,22951.881,84

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
Previsioni dell'anno  

2023 
Previsioni dell'anno  

2024 
Previsioni dell'anno  

2025 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

5.318,52 previsione di competenza

previsione di cassa

131.400,16 134.149,71

139.468,23

136.092,71 136.092,71

174.776,23

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 28.755,27 previsione di competenza

previsione di cassa

1.014.778,43 1.191.598,15

1.220.353,42

656.490,38 587.457,46

1.033.278,43

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 45,08 previsione di competenza

previsione di cassa

45.685,20 41.724,20

41.769,28

31.274,20 31.724,20

60.381,94

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 186.495,83 previsione di competenza

previsione di cassa

631.984,69 151.733,75

338.229,58

140.709,52 90.709,52

921.601,16

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 121.959,92 previsione di competenza

previsione di cassa

316.108,57 520.108,57

642.068,49

520.108,57 520.108,57

391.260,73

TOTALE TITOLI 342.574,62 previsione di competenza

previsione di cassa

2.139.957,05 2.039.314,38

2.381.889,00

1.484.675,38 1.366.092,46

2.581.298,49

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
Previsioni dell'anno  

2023 
Previsioni dell'anno  

2024 
Previsioni dell'anno  

2025 

TOTALE GENERALE 
DELLE ENTRATE

342.574,62 previsione di competenza

previsione di cassa

2.620.118,69 2.039.314,38

3.173.797,22

1.484.675,38 1.366.092,46

3.533.180,33

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2022 PREVISIONI DELL' ANNO 

2023
PREVISIONI DELL'ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025

0,00 0,00 0,000,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TTITOLO 1 SPESE CORRENTI 134.686,20 previsione di competenza

previsione di cassa

1.185.251,89 1.231.950,76

1.327.974,56

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

700.432,34

0,00

0,00

621.773,52

1.261.345,28

TTITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 469.256,11 previsione di competenza

previsione di cassa

1.095.416,34 262.854,74

732.110,85

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

238.627,73

0,00

0,00

197.547,03

1.511.968,96

TTITOLO 4 Rimborso di prestiti 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

23.341,89 24.400,31

24.400,31

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

25.506,74

0,00

0,00

26.663,34

23.341,89

TTITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

103.337,78 previsione di competenza

previsione di cassa

316.108,57 520.108,57

623.446,35

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

520.108,57

0,00

0,00

520.108,57

401.012,76

TOTALE TITOLI 707.280,09 previsione di competenza

previsione di cassa

2.620.118,69 2.039.314,38

2.707.932,07

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.484.675,38

0,00

0,00

1.366.092,46

3.197.668,89

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 707.280,09 previsione di competenza

previsione di cassa

2.620.118,69 2.039.314,38

2.707.932,07

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.484.675,38

0,00

0,00

1.366.092,46

3.197.668,89

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2022 PREVISIONI DELL' ANNO 

2023
PREVISIONI DELL'ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025

0,00 0,00 0,000,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 86.908,58 previsione di competenza

previsione di cassa

694.826,07 615.200,11

702.108,69

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

433.885,69

0,00

0,00

369.316,39

785.966,38

TOTALE MISSIONE 2 Giustizia 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

6.893,00 3.000,00

3.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

6.893,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 3.708,15 previsione di competenza

previsione di cassa

34.207,87 7.436,76

11.144,91

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

5.647,76

0,00

0,00

5.647,76

42.423,61

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 32.692,07 previsione di competenza

previsione di cassa

192.706,38 34.752,06

67.444,13

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

24.316,99

0,00

0,00

30.066,84

193.890,58

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 229,50 previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00 1.000,00

1.229,50

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

1.000,00

1.000,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

6.319,27 6.319,27

6.319,27

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

6.319,27

0,00

0,00

6.319,27

6.319,27

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2022 PREVISIONI DELL' ANNO 

2023
PREVISIONI DELL'ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 347.534,58 previsione di competenza

previsione di cassa

250.707,47 35.216,62

382.751,20

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

37.216,62

0,00

0,00

46.216,62

450.524,57

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

79.612,92 previsione di competenza

previsione di cassa

360.311,45 197.987,66

277.600,58

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

178.035,17

0,00

0,00

177.678,72

537.570,16

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 12.014,82 previsione di competenza

previsione di cassa

390.348,59 55.652,93

67.667,75

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

55.145,44

0,00

0,00

54.614,74

425.228,57

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 32.956,22 previsione di competenza

previsione di cassa

211.778,23 176.312,54

209.268,76

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

168.416,20

0,00

0,00

99.383,28

234.066,74

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 300.000,00

300.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

71.931,36 31.550,62

31.550,62

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71.931,36

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2022 PREVISIONI DELL' ANNO 

2023
PREVISIONI DELL'ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 8.285,47 previsione di competenza

previsione di cassa

59.638,54 30.376,93

0,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

26.076,93

0,00

0,00

26.076,93

17.500,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

23.341,89 24.400,31

24.400,31

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

25.506,74

0,00

0,00

26.663,34

23.341,89

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 103.337,78 previsione di competenza

previsione di cassa

316.108,57 520.108,57

623.446,35

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

520.108,57

0,00

0,00

520.108,57

401.012,76

TOTALE MISSIONI 707.280,09 previsione di competenza

previsione di cassa

2.620.118,69 2.039.314,38

2.707.932,07

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.484.675,38

0,00

0,00

1.366.092,46

3.197.668,89

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 707.280,09 previsione di competenza

previsione di cassa

2.620.118,69 2.039.314,38

2.707.932,07

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.484.675,38

0,00

0,00

1.366.092,46

3.197.668,89

Pag. 3



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2023 - 2025

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

2024 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

2024 2025

791.908,22Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

134.149,71 136.092,71 136.092,71139.468,23

1.220.353,42 1.191.598,15 656.490,38 587.457,46

41.769,28 41.724,20 31.274,20 31.724,20

338.229,58 151.733,75 140.709,52 90.709,52

0,00 0,00 0,00 0,00

1.739.820,51 1.519.205,81 964.566,81 845.983,89

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

642.068,49 520.108,57 520.108,57 520.108,57

2.381.889,00 2.039.314,38 1.484.675,38 1.366.092,46

3.173.797,22 2.039.314,38 1.484.675,38 1.366.092,46

465.865,15

0,00 0,00 0,00

1.231.950,76 700.432,34 621.773,521.327.974,56

0,00 0,00 0,00 0,00

732.110,85 262.854,74 238.627,73 197.547,03

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.060.085,41 1.494.805,50 939.060,07 819.320,55

24.400,31 24.400,31 25.506,74 26.663,34

0,00 0,00 0,00 0,00

623.446,35 520.108,57 520.108,57 520.108,57

2.707.932,07 2.039.314,38 1.484.675,38 1.366.092,46

2.707.932,07 2.039.314,38 1.484.675,38 1.366.092,46

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

791.908,22Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

1.367.472,06 823.857,29 755.274,37

0,00 0,00 0,00

1.231.950,76 700.432,34 621.773,52

0,00 0,00 0,00

917,55 917,55 917,55

0,00 0,00 0,00

24.400,31 25.506,74 26.663,34

111.120,99 97.918,21 106.837,51

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

111.120,99 97.918,21 106.837,51

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

151.733,75 140.709,52 90.709,52

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 111.120,99 97.918,21 106.837,51

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 262.854,74 238.627,73 197.547,03

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

791.908,22Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

1.367.472,06 823.857,29 755.274,37

0,00 0,00 0,00

1.231.950,76 700.432,34 621.773,52

0,00 0,00 0,00

917,55 917,55 917,55

0,00 0,00 0,00

24.400,31 25.506,74 26.663,34

111.120,99 97.918,21 106.837,51

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

111.120,99 97.918,21 106.837,51

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

151.733,75 140.709,52 90.709,52

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 111.120,99 97.918,21 106.837,51

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 262.854,74 238.627,73 197.547,03

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROVINCIA DI SASSARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

PROVINCIA DI SASSARI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO  DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione 

dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20200 

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1):

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

Contributi erariali in c/interessi su mutui

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di 

Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente

Debito autorizzato nell'esercizio in corso

TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre 
Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

108.608,50

656.786,90

9.663,84

775.059,24

77.505,92

5.640,63

0,00

0,00

0,00

71.865,29

80.008,53

0,00

80.008,53

0,00

0,00

0,00

119.186,38

4.534,20

0,00

0,00

0,00

114.652,18

69.161,73

0,00

69.161,73

0,00

0,00

0,00

136.747,21

3.377,60

0,00

0,00

0,00

133.369,61

57.818,67

0,00

57.818,67

0,00

0,00

0,00

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

131.400,16

1.014.778,43

45.685,20

1.191.863,79

134.149,71

1.191.598,15

41.724,20

1.367.472,06

(1) Per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari 
precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei 
contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, 
a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista 
l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di 
previsione (art. 204, comma 1, del TUEL)

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi 



TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO 
DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

PROVINCIA 

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

SS

Allegato G) - Parametri comuni

P1  Indicatore  1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48% SI NOX

P2  Indicatore  2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22% SI NOX

P3  Indicatore  3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 SI NOX

P4  Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16% SI NOX

P5  Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20% SI NOX

P6  Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% SI NOX

P7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] 
maggiore dello 0,60%

SI NOX

P8 Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47% SI NOX
Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente 
deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie SI NOX


